Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

Основана      в     марте 	2007 года.
п. Сибирский
22.03. 2016г.                                                                                                                                          № 5
                                                                                                                   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
Седьмой внеочередной сессии
21.03.2016 г.                                                                                                    № 22

п.Сибирский

О внесении изменений в
Устав Сибирского сельсовета
Купинского района

В соответствии с ч.ч.7.1, 10.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ), с Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 пункт 17 части 1 статьи 5 п.18 ст.32 изложить в следующей редакции: «участие в организации по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.2  п.4 ст.21 дополнить словами : «полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающие государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.3  п.9 ст.27 Устава дополнить словами: «полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее решение представить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законодательством.
3. Опубликовать решение.

Опубликовано в СМИ
 Сибирского сельсовета
«Муниципальные ведомости»
От 10.10.2016г. № 29.
АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2016г.                                                                                     № 40
п. Сибирский
О    публичных слушаниях

      Руководствуясь Федеральным  Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. »Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Сибирского сельсовета,  на  основании положения о публичных слушаниях   в Сибирском сельсовете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести 24 октября 2016г. в 11. 00  часов    в здании администрации Сибирского сельсовета  публичные слушания  по вопросам:
[bookmark: _GoBack]- О принятии нового Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
2.Утвердить  рабочую группу в следующем  составе:
Ягур Л.А..- специалист администрации
Гусев А.В.             - депутат Сибирского сельсовета
Бородихина Л.В. -  специалист администрации
    3. Опубликовать объявление  о  проведении публичных слушаний в СМИ  администрации  Сибирского сельсовета «Муниципальные   ведомости».

Глава   Сибирского сельсовета                                                   Л.Г.Иваненко.